
 OBČINA  CERKLJE  NA  GORENJSKEM                                                         PREDLOG                            

 

  
Na podlagi 3., 4. in 7. člena Zakona o gospodarskih javnih službah (Uradni list RS, št. 32/93, 30/98 – ZZLPPO, 
127/06 – ZJZP, 38/10 – ZUKN in 57/11 – ORZGJS40), 21. in 29. člen Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, 
št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 
30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE),  Odloka o gospodarskih javnih službah v Občini Cerklje na 
Gorenjskem (Uradno glasilo slovenskih občin št. 59/21) in 16. člena Statuta Občine Cerklje na Gorenjskem (Uradni 
vestnik občine Cerklje na Gorenjskem, št. 7/16 in Uradno glasilo slovenskih občin 16/21) je Občinski svet Občine 
Cerklje na Gorenjskem na svoji __redni seji dne________, sprejel naslednji 

 

 

ODLOK 

o izvajanju izbirne gospodarske javne službe upravljanje in urejane plačljivih javnih parkirišč v 
Občini Cerklje na Gorenjskem 

 

I.SPLOŠNE DOLOČBE 

1.člen 
(predmet) 

 
S tem odlokom Občina Cerklje na Gorenjskem določa vsebino in način izvajanja izbirne gospodarske 
javne službe upravljanja in urejanja plačljivih javnih parkirišč (v nadaljevanju: gospodarska javna 
služba). 

II.ORGANIZACIJA IN PROSTORSKA ZASNOVA OPRAVLJANJA  GOSPODARSKE JAVNE SLUŽBE 

2.člen 
(oblika zagotavljanja gospodarske javne službe) 

 
Občina zagotavlja gospodarsko javno službo v obliki javnega podjetja (v nadaljevanju: izvajalec 
gospodarske javne službe) na območju občine v obsegu in pod pogoji, določenimi s tem odlokom. 

Izvajalec gospodarske javne službe po tem odloku je KOMUNALA KRANJ, javno podjetje, d.o.o. na 
območju celotne občine Cerklje na Gorenjskem. 

V zvezi z izvajanjem gospodarske javne službe je izvajalec gospodarske javne službe dolžan: 

 urejati plačljiva javna parkirišča, 

 zagotavljati obratovanje plačljivih javnih parkirišč, 

 skrbeti za delovanje in praznjenje parkomata, 

 pobirati parkirnino za parkiranje na plačljivih javnih parkiriščih in o tem poročati občinski 
upravi, 

 redno spremljati višino pobrane parkirnine in o tem poročati občinski upravi, 

 redno spremljati zasedenost plačljivih javnih parkirišč in o tem poročati občinski upravi, 

 čistiti plačljiva javna parkirišča, 

 voditi evidence in kataster o lokaciji, velikosti in vrstah plačljivih javnih parkirišč, o številu 
parkirnih mest na posameznem plačljivem javnem parkirišču in o objektih in opremi na 
plačljivih javnih parkiriščih, 

 Občini Cerklje na Gorenjskem plačevati najemnino na podlagi sklenjene pogodbe o najemu 
infrastrukture.  



 OBČINA  CERKLJE  NA  GORENJSKEM                                                         PREDLOG                            

 

  
3.člen 

(strokovno tehnične, organizacijske in razvojne naloge) 
 

Strokovno tehnične, organizacijske in razvojne naloge gospodarske javne službe v celoti izvaja občinska 
uprava Občine Cerklje na Gorenjskem, in sicer: 

 skrbi za razvoj, načrtovanje in pospeševane gospodarske javne službe, 

 skrbi za investicijsko načrtovanje in gospodarjenje z objekti in napravami, ki so potrebne za 
izvajanje gospodarske javne službe, 

 vrši strokovni nadzor nad izvajanjem gospodarske javne službe, 

 zagotavlja urejeno financiranje gospodarske javne službe. 

  

III.VRSTA IN OBSEG JAVNIH DOBRIN TER NJIHOVA PROSTORSKA RAZPOREDITEV 

4.člen 
(plačljiva javna parkirišča in storitve) 

 
V občini Cerklje na Gorenjskem plačljiva javna parkirišča določena s Sklepom o določitvi javnih parkirnih 
površin v Občini Cerklje na Gorenjskem, kjer se plačuje parkirnina ali je parkiranje časovno omejeno 
(Uradno glasilo slovenskih občin št. 51/21). 

5.člen  
(tekoče vzdrževanje) 

 
Izvajalec gospodarske javne službe je dolžan tekoče vzdrževati plačljiva javna parkirišča, ter objekte in 
naprave, potrebne za izvajanje gospodarske javne službe. 

 

IV.POGOJI ZA ZAGOTAVLJANJE IN UPORABO JAVNIH DOBRIN 

6.člen 
 (zagotavljanje) 

 
Izvajalec gospodarske javne službe zagotavlja storitve gospodarske javne službe 24 ur na dan in vse dni 
v letu.  

7.člen  
(uporaba javni dobrin) 

 
Storitve gospodarske javne službe so na voljo vsem uporabnikom pod enakimi pogoji, dokler to 
omogočajo prostorske in tehnične zmogljivosti parkirišča. 

Uporabniki storitev: 

 mesečni najem parkirnega mesta in 

 letni najem parkirnega mesta 

so dolžni na Občini Cerklje na Gorenjskem pred uporabo teh storitev kupiti mesečno oziroma letno 
»dovolilnico« za uporabo storitev gospodarske javne službe. 

Izvajalec gospodarske javne službe uporabnikom s kupljenimi dovolilnicami za mesečni oziroma letni 
najem zagotavlja prosta parkirna mesta. 



 OBČINA  CERKLJE  NA  GORENJSKEM                                                         PREDLOG                            

 

  
Ostali uporabniki, ki nimajo kupljenih dovolilnic za mesečni ali letni najem, lahko uporabljajo parkirišče, 
če so na njem še prosti parkirni prostori. 

 

V.PRAVICE IN OBVEZNOSTI UPORABNIKOV 

8. člen 
(pravice in obveznosti uporabnikov) 

 

Pravice uporabnikov so: 

 da uporabljajo storitve gospodarske javne službe pod enakimi pogoji, 

Obveznosti uporabnikov so: 

 da se na parkirišču držijo prometnih predpisov, 

 da za mesečne ali letne najeme parkirnega mesta kupijo dovolilnice, 

 da parkirni listek ali mesečno ali letno dovolilnico namestijo na vidno mesto avtomobila, 

 da se držijo reda in pravil uporabe parkirišča, ki jih predpiše občinska uprava Občine Cerklje na 
Gorenjskem in 

 da redno plačujejo storitve gospodarske javne službe v skladu s cenikom. 

 

VI.VIRI FINANCIRANJA GOSPODARSKIH JAVNIH SLUŽB 

9.člen 
 (opredelitev virov financiranja) 

 
Viri financiranja javne gospodarske službe so: 

 plačila uporabnikov, 

 proračun Občine Cerklje na Gorenjskem in 

 druga sredstva v skladu s predpisi. 

10.člen 
 (računovodstvo) 

 
Občinska uprava Občine Cerklje na Gorenjskem vodi ločeno računovodstvo za gospodarsko javno 
službo v skladu s predpisi. 

11.člen 

 (plačila uporabnikov) 
 

Uporabo plačljivih javnih parkirišč plačujejo uporabniki sproti na parkomatu ali z nakupom mesečnih 
oziroma letnih dovolilnic. Nakup dovolilnic opravijo uporabniki parkirnih mest na občini. 

12.člen  
(cene storitev) 

 
Cene storitev izbirne gospodarske javne službe, ki jih plačujejo uporabniki, potrjuje Občinski svet 
Občine Cerklje na Gorenjskem. 



 OBČINA  CERKLJE  NA  GORENJSKEM                                                         PREDLOG                            

 

  
VII.VRSTA IN OBSEG OBJEKTOV IN NAPRAV, POTREBNIH ZA IZVAJANJE GOSPODARSKE JAVNE 

SLUŽBE 

 

13.  člen 
 (gospodarska javna infrastruktura) 

 
Za izvajanje gospodarske javne službe občina zagotavlja gospodarsko javno infrastrukturo in objekte 
ter naprave, in sicer: 

 lastna javna parkirišča, podrobneje opredeljena v Sklepu o določitvi javnih parkirnih površin v 
Občini Cerklje na Gorenjskem, kjer se plačuje parkirnina ali je parkiranje časovno omejeno 
(Uradno glasilo slovenskih občin št. 51/21). 

 

VIII.NADZOR 

 

14. člen 

Nadzor nad izvajanjem tega odloka izvaja Medobčinski inšpektorat Kranj in občinska uprava Občine 
Cerklje na Gorenjskem. 

 

IX. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 

 

15.člen 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. 

 

Datum:  

Številka:  007-003/2022- 

 

         FRANC ČEBULJ 

                  župan 


